Lu 1 dovicus Secundis, Dei gratia rex Iherusalem et Sicilie, ducatus 
Apulie, dux Andeganie, comitatuum Provincie, Forqualquerii, Ceno
manie ac Pedemontis, comes Senes 1 callo patrie nostre Provintie 
ceterisque nostris officiallis, taro maioribus quam rninoribus, capi
taneisque ac portuum et passuum custodibus in dicta nostra patria 
ac terris 1 ei adiacent ubilibet constitutis presentibus scilicet et futuris 
cuilibet et locatenentibus eorundem. Salutem. 

Curo pacem Ecclesie Sacrosancte matris nostre per longa tem
pora 1 intentissimis affectibus personam nostram, non sine magnis 
periculis laboribus sumptibus et expensis pro Dei et ecclessie sue 
servitio multipliciter exponendo et alia per 1 quisierimus nichil, que 
magis placidum in humanis aut nostra maiestate amplius concupitum 
existat, quam prefatam desideratam unionem obtinere pro qua etiam 1 
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consequenda labores nostros indefesse continuando ambaxiatores 
nostros direxerimus, tam ad sacrum Constantiensis consilium quam 
ad serenissimum principem romanorum 1 et Ungarie etiam et cetera, 
fratrem et consanguineum nostrum carissimum etiam novissime ad 
Petrum de Luna, in partibus regni Aragonum pro pace ipsius Ecclessie 
tractanda atten 1 dentem quidquidem ruptis tractatibus cum dicto 
de Luna pro bono pacis predicte certa capitula cum regibus Yspanie, 
Navarre aliis principibus obedientie dicti 1 de Luna firmavit 'et con
cordavit interque confisus de nostre celsitudinis benevolentia con
venit, quod dictum de Luna, si ire voluerit ad dictum sacrum conci
lium, amba 1 xiatores et procuratores suos omnes et singulos ac regum 
et principum obedientie dicti de Luna et quasvis personas sive sint 
cardinales ipsius et alii prelati seu 1 clerici aut layci obedientie predicte 
cuiusvis status, gradus aut conditionis existant cum gentibus et fami,. 
liaribus suis et bonis eorum eundo ad dictum sacrum 1 concilium et 
redeundo per terras nostras predictas assecurare habeamus ac ipsos 
et eorum quemlibet una tum rebus et bonis suis quibuscumque tute et 
libere ire, tran 1 sire et morad per loca terrarum nostrarum predic
tarum ac plenissima gaudere libertate faciamus quodquidem capitulum 
in favorem unionis predicte ob reverentiam 1 altissimi et matds nostre 
Sacrosancte Ecclessie recepimus ac recipimus et gratum habuimus 
atque habemus vobis omnibus et singulis, mandantes et distdcte 
percipientes 1 quatinus dictum de Luna, si ire voluedt ad dictum 
sacrum consilium, nec non ambaxiatores et procuratores suos omnes 
et singulos ac regum et pdncipum 1 obedientie dicti de Luna et quasvis 
personas sive sint cardinales sive prelati, clerici aut layci obedientie 
dicti de Luna, cuiuscumque gradus aut conditionis 1 existant, cum 
gentibus et familiaribus suis rebus ac bonis eorum quibuscumque 
faciatis plenissima libertate gaudere ac eosdem et eorum quamlibet 
cum 1 bonis et rebus predictis tute et secure per villas, loca, itinera, 
passus et portus ipsarum nostrarum terrarum ire, transire, stare, 
morad eundo ad dictum 1 sacrum consilium et redeundo ab eodem 

' permitatis eisdem et cuilibet ipsorum de virtualibus expensis et con- _ 
ductibus petitis et requisitis rationabilibus 1 salariis providendo sic 
enim fieri volumus et iubemos represaliis marchis adiudicatis seu 
imposterum adiudicandis litteras etiam impetra 1 ris aut impetrandis 
surreptitiis non obstantibus cuibuscumque. 

Datum in castro nostro Andegavensis, sub sigillo nostro secreto 
die prima mensis 1 februarii. None indictione. Anno Domini millesimo 
quadringentesimo decimo quinto. 

[Sig( signo) num honora bilis Vitalis de Blanis, militis, consiliarii 
serenissimi domini regís gubernatorisque regni Valencie, qui viso 
ori 1 ginali littere sive carte huic transumpto autoritatem suam pres
titit et decretum. 
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Sig( signo notarial)num. mei Bartholomei Steve, auctoritate regia 
notarii publici per totam terram et dominationem illustrissimi domini 
regís Ara 1 gonum, qui loco venerabili et discreti Petri Vincencii, eadem 
auctoritate notarii publici ac scribe curie gubernatoris 1 regni Valencie 
aliis occupati negotis huic translato de mandato dicti honorabili~ 
gubematoris auctoritatem ipsius 1 apposui et scripsi, die videlicet IX 
aprilis, anno a Nativitate Domini Mo ceceo XVIO.] 

2 

1415, febrero, 24. París. 

Carlos VI, rey de Francia, concede salvoconducto de libre 
paso por su reino a Benedicto XIII si éste acude al Concilio 
de Constanza, así como a los embajadores que quiera enviar. 

A.H.N. Clero. Va/ldigna. Bernardos. Carp. 3387, n.o 19. 
Traslado del documento original realizado por Juan de 

Campos, notario público, el 9 de abril de 1416. 

[Hoc est translatum fideliter factum Valentie, nona die aprilis 
anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo sexto decimo, 
sumptum a quadam pergamenea littera sive carta serenis- 1 simi prin
cipis Caroli, regís francorum, non vitiata, non cancellata nec in aliqua 
sui parte suspecta, sed omni prorsus vitio et suspictione carente, 
sigillo eiusdem domini regis in 1 cera crocea impresso, in quodam 
troceo sive parte pergameni carte eiusdem impendenti munita, cuius 
littere ten ore sequitur sub hiis ver bis:] Karolus, Dei gratia fran
corum rex, 1 universis et singulis baiuliis, senescalis, prepositis iudi
tibus maioribus, scabinis, consulibus, vigueriis, magistris, portuum, 
custodibus passuum civitatum, villarum et castrorum 1 ceterisque 
iusticiariis et officialüs nostris. Salutem. 

Cum pacem Ecclessie Sacrosancte matris nostre per longa tempora 
intentissimis affectibus perquisierimus ac príncipes pene 1 universos, 
qui christiano nomine gloriantur per ambaxiatores et diligentias, 
quam plurimas ad ipsam querendam et prosequendam pulsaverimus 
et nichil magis placidum 1 in humanis aut a nostra magestate amplius 
concupitum existat, quam prefatam desideratam unionem obtinere 
pro qua etiam consequenda labores nostros indefesse continuan 1 do, 
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tam ad sacrum Constantiensis concilium quam ad serenissimum 
romanorum et Ungarie regem, fratrem et consanguineum uostrum, 
carissimum et novissime ad regem Aragonum, 1 fratrem nostrum, 
ac ceteros obedientie Petro de Luna, qui se Benedicti XIII in eadem 
facit nominari ac nuntios et legatos dicti sacri Constantiensis con
cilii duxerimus ambaxiatores 1 nostros, quiquidem ruptis tractatibus 
cum dicto de Luna pro bono pacis predicte certa capitula imerunt 
et concordaverunt interque confisi de nostri celsitudinis benevolentia 
con 1 venerunt, quod dictum de Luna, si ire voluerit ad prefatum 
sacrum consilium vel mittere ambaxiatores et procuratores, nos omnes 
et singulos ac regum et principum 1 obedientie dicti de Luna et quasvis 
personas, sive sint cardinales ipsius et alii prelati seu clerici aut laici 
obedientie predicti de Luna cuiusvis status, gradus 1 aut conditionis 
existant cum gentibus et familiaribus suis et bonis eorum eundo ad 
dictum sacrum concilium et redeundo per regnum nostrum. asse
curare habeamus ac ipsos 1 et eorum quemlibet una cum rebus et 
bonis suis quibuscumque tute et libere ire, transire et morari per 
loca et itinera regni nostri plenissime gaudere libertate 1 faciamus 
quod quidem capitulum in favorem unionis predicte ob reverentiam 
altissimi ac matris nostre Sacrosancte Ecclesie ex nostri deliberationem 
consilii recepimus et 1 gratum habuimus et habemus ac observad 
volumus secundum eius formam et tenorem vobis ornnibus et sin
gulis mandantes et discrete percipientes quatenus dictum de Luna, 1 
si ire voluerit ad dictum sacrum concilium vel mittere nec non amba
xiatores et procuratores suos et omnes ac singulos ambaxiatores 
regum et principum et dominorum 1 et omnes alios, qui dicto de 
Luna ante substractionem novissime factam etiam obediebant aut 
adhuc obediunt, sive sint cardinales, prelati, clerici aut laici cuius
cumque 1 gradus aut conditionis existant, cum gentibus et familia
ribus suis ac rebus et bonis eorum quibuscumque faciatis plenissima 
libertate gaudere. Quos orones iuxta capituli 1 predicti tenorem ipsos 
assecuravimus et assecuramus per presentes ac eosdem et eorum 
quemlibet cum bonis predictis tute libere et secure per villas, loca, 
itinera, passus 1 et portus regni nostri ire, transire, stare, morari eundo 
ad dictum concilium et redeundo ab eodem permitatis eisdem et 
cuilibet ipsorum de victualibus expensis eorum et conduc 1 tibus 
petitis et requisitis racionabilibus salariis providendo. Transcripto 
auctoritate presentium sub sigillo regio volumus fidem adhiberi voluti 
originali presentí. Sic enim 1 fieri volumus ac prefatis de gratia spe
ciali in favorem unionis predicte concessimus et concedimus per pre
sentes literas quibuscumque impetratis aut impetrandis subrep- 1 
ticiis non obstantibus. 

Datum Parisius, XXIIII die febroarii anno Domini Millesimo 
quadringentesimo XV0 et regni nostri XXXVIto. 
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Per regem. 1 
[Sig( signo) num honorabilis Vitalis de Blanis, militis, consiliarii 

serenissimi domini regís, gubernatorisque regni Valencie, qui viso 
originali instrumento sive Iittere 1 huic transumpto auctoritatem suam 
prestitit et decretum. 1 

Sig(signo notarial)num mei Bartholomei Steve auctoritate regia 
notarii publici per totam terram et dominationem illustrissimi domni 
regís Aragonum, qui 1 loco venerabilis et discreti Petri Vincencii, 
eadem auctoritate notarii publici ac scribe curie gubernationis regni 
Valencie aliis 1 occupati negocis, huic translato de mandato dicti 
honorabilis gubernatoris auctoritatem ipsius apposui et scripsi die 
videlicet IX aprilis 1 anno a nativitate Domini M0 ceceo XVI0 • 1 

Sig( signo notarial)num Iohannis de Campos regia auctoritate 
notarü publici Valencie ac per totam terram et dominationem sere
nissimi domini regís Aragonum, qui transumptum huiusmodi ab 
eius 1 originali preinserta et superius designata carta seu littera trans
Jatatum et cum ea de verbo ad verbum fideliter comprobatum scribi 
fecit et clausit loco, die et 1 anno in prima linea declaratis, cum supra
posito in X" linea ubi videtur bono.] 

3 

1415, mayo, 31. Valencia. 

Alfonso V, rey de Aragón, hace extensiva la petición de 
Benedicto XIII al monasterio de Valldigna de 4.000 florines 
de oro. 

A.H.N. Clero. Valldigna. Bernardos. Carp. 3387, n.0 14. 
Traslado del documento original realizado por Bernardo 
Estellés, notario público, el 16 de diciembre de 1415. 

[Hoc est translatum factum Valentie die sexta decima mensis 
decembris, anno a Nativitate Dornini millesimo quadringentesimo 
quinto decimo 1 sumptum fideliter a quodam papirea litera incliti 
Alfonsí, serenissimi domini regís Aragonum ac Sicilie, primogeniti ac 
Dei gratia prin- 1 cipis Gerunde regnorumque et terrarum dicti gene
ralis gubernatoris, sigillo eius in dorso sigillata, non vitiata nec in 
aliqua sui parte suspecta, 1 sed prorsus omni suspectione carente, 
tenoris sequentis:] (Calderón) Alfonsus, serenissimi do mini regís 
Aragonum et Sicilie, primogenitus ac Dei 1 gratia prioceps Gerunde 
regnorumque et terrarum dicti domini generalis gubemator, nobilibus 
dilectis et fidelibus universis et singulis guber- 1 natoribus, vicariis, 

' ' 
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baiulis, curiis, iustitiis, ca1medinis, supraiunctarüs, merinis, iuratis et 
aliis officialibus et subditis domini regís ac 1 nostris presentibus et 
futuris ipsorumque officialium locatenentium et alios ad quos per
tineat et spectet et presentes pervenerint. Salutem et dilectionem. 1